ПРОТОКОЛ   № 14
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА МБОУ Отрадовской СОШ
ОТ 18 ИЮНЯ 2021 г.
              Присутствовали: 18 человек
Отсутствующих без уважительной причины: нет
                                                  Председатель педсовета:		Часнык И.А..
                                                  Секретарь педсовета:		Косивченко Ю.И.

Повестка дня
1. Итоги государственной итоговой аттестации  учащихся 9 класса.
2. О выпуске учащихся 9 класса и выдаче аттестатов об основном общем образовании.
3. О выдаче свидетельства об образовании ученику 9 класса Лещеву Тимофею Александровичу.
Слушали:
По первому и второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Часнык Ирину Александровну, которая провела  анализ  успешного завершения учащимися 9 класса уровня основного общего образования.
В этом учебном году  выпускники  9 класса нашей школы сдавали следующие обязательные экзамены:
1.Русский язык и математика.
Итоги сдачи государственной итоговой аттестации:
Математика:
1..Белуга Мария- 3.
2.Коршунов Максим -3.
3.Нечитайло Карина -3.
4.Швед Виктория -3.
5.Назаренко Юлия -3.
6. Соколов Эдуард -3.
Русский язык:
1..Белуга Мария- 4.
2.Коршунов Максим -3.
3.Нечитайло Карина -5.
4.Швед Виктория -3.
5.Назаренко Юлия -3.
6. Соколов Эдуард -3.
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  приказов Минпросвещения России от 05.10.2020 N 545 "Об утверждении образцов и описаний аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и приложений к ним" и от 05.10.2020 N 546 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов", письма Минпросвещения России от 05.02.2021 N ВБ-135/03 "О заполнении и выдаче аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 - 2021 учебном году", Порядка заполнения аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 N 545, на основании положительных результатов при сдаче государственной итоговой аттестации  по обязательным предметам, предлагаю
1. Считать окончившими уровень основного общего образования следующими выпускниками 9 класса:
1.Белуга Мария
2.Коршунов Максим
3.Нечитайло Карина
4.Швед Виктория
5.Назаренко Юлия
6. Соколов Эдуард
2. Выдать аттестат  основного  общего образования установленного  образца  с приложением следующим выпускникам 9 класса:
1.Белуга Мария
2.Коршунов Максим
3.Нечитайло Карина
4.Швед Виктория
5.Назаренко Юлия
6. Соколов Эдуард
Решили:
1. Считать окончившими уровень основного общего образования следующими выпускниками 9 класса:
1.Белуга Мария
2.Коршунов Максим
3.Нечитайло Карина
4.Швед Виктория
5.Назаренко Юлия
6. Соколов Эдуард
2. Выдать аттестат  основного  общего образования установленного  образца  с приложением следующим выпускникам 9 класса:
1.Белуга Мария
2.Коршунов Максим
3.Нечитайло Карина
4.Швед Виктория
5.Назаренко Юлия
6. Соколов Эдуард
По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Часнык Ирину Александровну, которая сообщила, что ученик 9 класса Лещев Тимофей проходил обучение  по адаптивной основной общеобразовательной  программе 8 вида, успешно сдал итоговый экзамен по технологии с оценкой 3.
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Приказа Минобрнауки России от 14 октября 2013 г. № 1145 "Об утверждении образца свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам", Порядка
выдачи свидетельства об обучении лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 14 октября 2013 г. № 1145,  на основании положительных результатов при сдаче государственной итоговой аттестации  по предмету технологии  предлагаю:
1. Считать окончившим 9 класс по адаптивной основной общеобразовательной  программе 8 вида Лещевым Тимофеем Александровичем.
2. Выдать свидетельства об обучении  установленного образца, следующему учащемуся школы:
1. Лещеву Тимофею Александровичу.
Решили:
1.	Считать окончившим 9 класс по адаптивной основной общеобразовательной  программе 8 вида Лещевым Тимофеем Александровичем.
2.	Выдать свидетельства об обучении  установленного образца, следующему учащемуся школы:
[bookmark: _GoBack]1.	Лещеву Тимофею Александровичу.
Председатель педсовета школы:             Котова Ж.А.
Секретарь педсовета школы:                  Косивченко Ю.И.